
 

- 1 - 

 ただいま上程されました追加議案の概要について御説明を申し上げ

ます前に、一言御報告を申し上げます。 

 今月27日、大嘗祭に係る抜
ぬき

穂
ほ

の儀が高根沢町の斎田で執り行われ、

「とちぎの星」が収穫されました。11月に開催される大 嘗 宮
だいじょうきゅう

の儀及

び大饗
だいきょう

の儀に向け、大田主
お おた ぬ し

である石塚毅男氏が「とちぎの星」を無

事にお納めできるよう、農業団体等と連携して、対応に万全を期して

参ります。 

 次に、野球独立リーグ・ルートインＢＣリーグの年間王者を決定す

るリーグチャンピオンシップにおいて、栃木ゴールデンブレーブスが、

見事優勝に輝き、多くの県民に夢と感動を与えてくれました。 

 来月行われます独立リーググランドチャンピオンシップにおいて、

日本一の栄冠を勝ち取るよう、期待いたします。 

 次に、今回提出いたしました追第１号議案の一般会計補正予算につ

いて御説明申し上げます。 

 今回の補正予算は、豚コレラについて、今月13日に埼玉県内で発生

が確認され、関東地方にも感染が拡大したことを受け、本県への感染

拡大防止に迅速かつ適切に対処するための経費として、４億 788万円

を追加計上するものであります。この財源といたしましては、国庫支

出金及び繰越金を充てることといたしました。 

 今回の補正の結果、先に提出しております第１号議案と合わせた今

通常会議における歳入歳出補正予算の総額は、27億 829万円となり、

補正後の予算総額は、 8,081億 1,029万円となります。 

 何とぞ、慎重御審議の上、議決されますようお願い申し上げます。 


